ДОГОВОР

на поставку продуктов питания

в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения.

г. Котовск                                                                                                        «30» августа  2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат школьного питания», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Беляевой Ирины Николаевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 3 «Сказка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей

Уточкиной Елены Юрьевны, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется поставить Заказчику продукты питания

(далее по тексту - Товар), в сроки и на условиях, определенных настоящим договором, а

Заказчик обязуется принимать этот Товар.

1.2. Количество поставляемого Товара определяется на основании еженедельных заявок

Заказчика.

1.3. Закупка продуктов питания  происходит за  счёт бюджетных  и  внебюджетных средств.

2. Права и обязанности Исполнителя.

2.1. Комплектовать ежедневное меню, утвержденное Управлением Роспотребнадзора, с

учетом цикличного меню. В случае непредвиденных обстоятельств допускаются замены

блюд, кулинарных изделий и пищевых продуктов аналогичными продуктами, сходными по

пищевой и энергетической ценности.

2.2. Осуществлять доставку Товара Заказчику в срок и в количестве, соответствующем заявке

Заказчика, в место выгрузки Товара – специально оборудованное место на территории

Заказчика, где происходит приемка и выгрузка Товара.

2.3. Осуществлять своими силами выгрузку Товара. Если для выгрузки необходимо

специальное оборудование, оно предоставляется Заказчиком.

2.4. Исполнитель имеет право:

 запрашивать и получать у Заказчика табеля посещаемости за подписью ответственных

лиц до 1 числа следующего месяца.

 информировать Заказчика о форме оказания услуг, о предполагаемых изменениях и

последствиях которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг.

 проводить сверку материально ответственными лицами остатков продуктов, находящихся

на складе.

 проводить проверку условий хранения продуктов.

2.5. Ежемесячно направлять Заказчику информацию о задолженности за питание.

3. Права и обязанности Заказчика.

3.1. При приемке Товара осуществлять проверку Товара по качеству, количеству и

ассортименту.

3.2. Подписывать (товарные) накладные в момент передачи Товара.

3.3. Иметь подъездные пути к месту выгрузки Товара для грузовых транспортных средств

Исполнителя.

3.4. Обеспечить беспрепятственный доступ транспортных средств Исполнителя к месту

выгрузки. В случае если доступ невозможен (снежные заносы, закрытые ворота и т.д.)

выгрузка Товара осуществляется в крайней точке доступности. Заказчик обязан принять Товар

в этой точке и своими силами транспортировать его до места хранения.

3.5. Своевременно предоставлять Исполнителю, все документы необходимые для ведения

учета, а также табеля посещаемости за подписью ответственных лиц до 1 числа следующего

месяца.

3.6. Материально ответственное лицо предоставляет до 1 числа следующего месяца ведомость

остатков продуктов питания на конец отчетного месяца, в которой отражаются:

 наименование;

 единица измерения;

 цена;

 остаток на начало отчетного периода;

 приход за отчетный период;

 расход за отчетный период;

 остаток на конец отчетного периода.

3.7. Следить за своевременным перечислением родительских средств в полном объеме.

3.8. Стороны договорились, что денежные средства родители должны перечислять

непосредственно на внебюджетный счет Исполнителя до 25 числа текущего месяца.

Ответственность за несвоевременное перечисление родительских средств в полном объеме

несет Заказчик.

3.9. Проводить работу с родителями по устранению задолженности по оплате за питание. В

случае неисполнения родителями своих обязательств более 3-х месяцев, подготавливает

необходимые документы для передачи в суд Исполнителем.

4. Порядок поставки и приемки товара.

4.1. Поставка Товара осуществляется неравными партиями в объемах и в сроки, указанные в

еженедельных заявках на поставку Товара. Еженедельные заявки на поставку Товара

включают в себя потребность в продуктах питания на календарную неделю, с разбивкой по

ежедневной доставке и направляются Заказчиком Исполнителю не позднее 11 часов 00 минут

по московскому времени четверга недели, предшествующей поставке Товара на электронную

почту kshp68@mail.ru или доставляется Исполнителю на бумажном носителе. Внесение

Заказчиком изменений в еженедельную заявку на поставку Товара осуществляется

посредством электронной связи на вышеуказанный адрес электронной почты или

доставляется Исполнителю на бумажном носителе не позднее 10 часов 00 минут дня,

предшествующего дню поставки.

4.2. Транспортировка Товара до помещения Заказчика (склада и других подсобных

помещений), осуществляется силами Исполнителя.

4.3. Перемещение Товара на складе, перестановка, расфасовка Товара и т.д.) осуществляется

силами Заказчика.

4.4. Исполнитель не несет ответственность за недоставку (недопоставку) Товара по причине

нарушения Заказчиком порядка и сроков направления еженедельной заявки на поставку

Товара, а также порядка и сроков внесения Заказчиком изменений в заявку.

4.5. Поставка Товара производится автотранспортом Исполнителя.

4.6. Приемка Товара по количеству, комплектности и качеству осуществляется на основании

(товарной) накладной. Качество Товара должно соответствовать требованиям действующего

законодательства Российской Федерации, требованиям нормативных актов, принятых для

данного вида Товаров, том числе требованиям санитарных правил и норм. Качество Товара

должно подтверждаться соответствующими документами (декларация о соответствии,

сертификат соответствия, ТУ, ветеринарное свидетельство – в зависимости от поставляемого

Товара), передаваемые с Товаром. Приемка Товара по качеству, количеству и ассортименту

подтверждается подписанием (товарной) накладной и заверяется печатью Заказчика в день

поставки Товара. В случае выявления некомплектности или ненадлежащего качества Товара в

процессе приемки, Заказчик обязан немедленно уведомить об этом Исполнителя.

4.7. В случае отклонения фактического количества Товара от указанного в (товарной)

накладной, или несоответствия ассортимента Товара заявке Заказчика уполномоченными

представителями Заказчика и Исполнителя зачеркивается одной чертой неправильное

количество и/или наименование Товара и надписывается над зачеркнутым исправленное

количество и/или наименование Товара так, чтобы можно было прочитать исправленное.

mailto:kshp68@mail.ru

Исправления должны быть внесены во все экземпляры (товарных) накладных, подтверждены

подписями уполномоченных лиц с указанием даты исправления и расшифровкой подписи.

4.8. Датой поставки Товара считается дата, указанная Заказчиком в (товарной) накладной. 4.9.

Исполнитель, допустивший недопоставку Товара, обязан поставить Товар в течение 5 (пяти)

рабочих дней с даты поставки.

5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение санитарных норм при доставке

продуктов питания в соответствии с действующим законодательством.

5.3. В случае поставки Заказчику некачественных продуктов питания или продуктов со

скрытыми дефектами и выставления письменных претензий со стороны Заказчика,

Исполнитель обязан произвести замену на аналогичный продукт.

5.4. В случае невозможности выполнения обязательств по договору Исполнитель обязан

известить Заказчика о наступлении непредвиденных обстоятельств в срок не позднее 1

(одних) суток с момента их наступления.

6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если они явились следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения, постановления

правительства России и местных органов власти и если эти обстоятельства по данному

договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие

обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая

сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не

будет иметь право на возмещение убытков.

7. Срок действия договора, порядок изменения и досрочного расторжения.

7.1. Срок действия настоящего договора – с «01» сентября 2020 г. по «31 » августа 2021 г.

7.2. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению сторон,

заключивших настоящий договор, либо по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством.

7.3. Изменение и дополнение настоящего договора совершается только в письменной форме в

виде дополнительных соглашений, и подлежат подписанию сторон.

7.4. Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор за 30

(тридцать) дней до окончания срока действия, настоящий договор считается

пролонгированным на следующий год на тех же условиях.

7.5. Настоящий договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:

- по соглашению сторон;

- при расторжении настоящего договора инициативная сторона должна уведомить другую

сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 14 дней до даты расторжения.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с

ним, разрешаются путем переговоров, предъявления претензий, которые рассматриваются в

течение 10 дней с момента их направления.

8.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между

сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующем

законодательством РФ.

9. Заключительные положения.

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую

юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9.3. В случае реорганизации юридического лица, являющегося стороной настоящего договора

все его права и обязанности, возникающие из договора, переходят к его правопреемнику.

9.4. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, названия, банковских

реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней в письменном виде известить об

этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой

частью настоящего договора.

9.5. Неоговоренные настоящим договором отношения между Заказчиком и Исполнителем

регулируется действующим законодательством РФ.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение

«Комбинат школьного питания»

Адрес: Тамбовская область,

г. Котовск, ул. Свободы, д. 8

Телефон: 8 (47541) 4-15-66

ИНН 6825004568

КПП 682501001

ОГРН 1026801010906 / ОКПО 06056527

ФК по Тамбовской области

БИК 046850001

Р/с 40701810068501000040

Л/с 20646Щ91250

ОКТМО 68710000

E-Mail: kshp68@mail.ru

Директор  ______________   И.Н. Беляева

                            М.П.

Заказчик:

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 3 «Сказка»

Адрес: 393194, Тамбовская область,

г. Котовск, ул. Котовского, д.33;

ул. Кирова, д.31

8(47541) 4-06-72

ИНН 6825001817/КПП 682501001

БИК 046850001

УФК по Тамбовской области

Банк: Отделение Тамбов г. Тамбов

р/с 40701810068501000040

л/с 20646У76310

Заведующая _____________ Е.Ю. Уточкина

                               М.П.

mailto:kshp68@mail.ru

		2021-05-12T08:05:10+0300
	Уточкина Елена Юрьевна